Информация
отдела образования администрации Белинского района
о состоянии дополнительного образования детей в  общеобразовательных  организациях Белинского района                                                              по состоянию на 01.10.2020 года
	1. объединения  технической направленности

	всего объединений 
	в них детей
	в том числе

	
	
	конструирования и изобретательство
	 в них детей
	начальное техническое моделирование
	в них детей
	картинг, авиамоделирование, судомоделирование, радиоспорт
	в них детей
	радиоэлектроника
	в них детей
	робототехника
	в них детей
	информатика и информационные технологии
	в них детей
	медиатворчество
	в них детей
	технический дизайн
	в них детей

	3
	19
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	8
	1
	5
	-
	-
	1
	6

	3
	19
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	8
	1
	5
	-
	-
	1
	6


	2. объединения  естественнонаучной направленности

	всего объединений 
	в них детей
	в том числе

	
	
	экологические
	 в них детей
	биологические
	в них детей
	физические
	в них детей
	химические
	в них детей
	математические
	в них детей
	интеллектуальные
	в них детей

	5
	48
	1
	15
	1
	15
	-
	-
	1
	8
	1
	5
	1
	5

	5
	40
	1
	15
	1
	15
	-
	-
	1
	8
	1
	1
	1
	1


	3. объединения  физкультурно-спортивной  направленности

	всего объединений 
	в них детей
	в том числе

	
	
	физкультурно-оздоровительные
	 в них детей
	Футбол / мини-футбол
	в них детей
	Баскетбол
	в них детей
	Легкая атлетика
	в них детей
	Волейбол
	в них детей
	Настольный теннис
	в них детей
	Стрелковый
	в них детей
	Плавание
	в них детей
	Шахматы
	в них детей
	Другие
	в них детей
	Адаптивные
	В них детей

	25
	385
	2
	20
	1
	20
	4
	62
	2
	43
	5
	93
	3
	42
	3
	45
	-
	-
	2
	23
	3
	37
	-
	-

	25
	335
	2
	12
	1
	16
	4
	58
	2
	39
	5
	81
	3
	29
	3
	45
	-
	-
	2
	23
	3
	32
	-
	-


	4. объединения  художественной направленности

	всего объединений 
	в них детей
	в том числе

	
	
	музыкальные (вокальные, инструментальные.)  
	 в них детей
	хореографические
	в них детей
	театральные
	в них детей
	изобразительное творчество
	в них детей
	декоративно-прикладное творчество


	в них детей
	цирковое искусство
	в них детей
	литературное творчество
	в них детей
	кино-фото искусство
	в них детей
	культурологические
	в них детей

	15
	250
	2
	27
	5
	135
	-
	-
	1
	5
	7
	83
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15
	224
	2
	27
	5
	126
	-
	-
	1
	1
	7
	70
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


	5. объединения туристско-краеведческой направленности

	всего объединений 
	в них детей
	в том числе 

	
	
	туристические 
	в них детей
	краеведческие
	в них детей
	спортивное ориентирование
	в них детей
	спортивно-туристические
	в них детей
	
	

	6
	81
	2
	27
	3
	46
	-
	-
	1
	8
	-
	-

	6
	81
	2
	27
	3
	46
	-
	-
	1
	8
	-
	-


	6. объединения социально-педагогической направленности

	всего объединений 
	в них детей
	в том числе 

	
	
	 патриотические
	в них детей
	гуманитарные (юридические, экономические, педагогика и психология, социология)
	в них детей
	гражданские
	в них детей
	коммуникативные
	в них детей
	адаптивные
	в них детей

	10
	150
	2
	22
	-
	-
	6
	94
	2
	34
	-
	-

	10
	150
	2
	22
	-
	-
	6
	94
	2
	34
	-
	-


	всего в школах

	учащихся
	объединений
	в них детей
	процент детей, занимающихся в объединениях

	1849
	64
	933
	50,5%

	1849
	64
	849
	45,9%


Примечание: в 1-ой строке реальная занятость учащихся в объединениях.
                       Во 2-ой строке -  один учащийся в одном объединении. 
Начальник отдела образования  администрации Белинского района                                                                                Н.М.Купчева
